

PROTOKÓŁ Nr 8/2019

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

odbytego dnia 17.09.2019 r.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Kuźbida rozpoczęła obrady Komisji witając serdecznie: Powiatowego Lekarza Weterynarii Joannę Zdobyłak, Skarbnika Powiatu Wiesławę Trelkę, Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Marka Waszkiewicza i Radnych Komisji.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad Komisji. Na posiedzeniu obecnych było 5 członków Komisji. Nieobecni byli 2 Radni: Rafał Olejnik i Małgorzata Tudaj (*Lista obecności – załącznik Nr 1 do protokołu*).

Pani Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Wydanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za I półrocze 2019 r.
4. Informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii na terenie Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

Do ww. porządku obrad nie wniesiono zmian.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż do protokołu Nr 7/2019 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 27.08.2019 r. nie zgłoszono żadnych uwag, więc protokół został zatwierdzony i podpisany.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu Wiesława Trelka złożyła informację z przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2019 roku uchwalonego w dniu 29 stycznia 2018 r. uchwałą Rady Powiatu Nr IV/29/2019. Szczególną uwagę poświęciła częściom sprawozdania znajdującym się w obszarze kompetencji Komisji. W podsumowaniu zaznaczyła, iż planowane na rok 2019 dochody w I półroczu zostały wykonane w 54,1 %, natomiast wykonanie wydatków znajduje się na poziomie 41 % (*Kserokopia informacji – zał. Nr 2*). Komentując wykonanie planu finansowego SP ZOZ poinformowała, iż I półrocze zakład zamknął wynikiem ujemnym w kwocie 731 983 zł. Należności ogółem wyniosły 7 841 003 zł, w tym wymagalne – 474 682 zł. Stan środków pieniężnych wynosił 134 197 zł, natomiast stan zobowiązań ogółem – 16 661 392 zł, w tym wymagalnych – 614 850 zł. Zobowiązania wystąpiły w związku z koniecznością sfinansowania przez SP ZOZ zakupu sprzętu medycznego dla SOR, na który została podpisana umowa z Ministerstwem. Środki te na zasadzie refundacji zmniejszą zobowiązania wymagalne zakładu. Po otrzymaniu pieniędzy z NFZ na dzień 24.07.2019 r. wszystkie zobowiązania wymagalne zostały uregulowane, a stan środków na koncie zwiększył się do kwoty 1 499 011 zł.

Następnie Skarbnik Powiatu odpowiadała na pytania zgłaszane przez członków Komisji. W odpowiedzi prośbę Radnego Sebastiana Szklarczyka o objaśnienie uwag do wykonania budżetu za I półrocze ujętych w przesłanej Radnym opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

(Kserokopia opinii RIO – zał. Nr 3) Skarbnik wyjaśniła, iż uwagi dotyczyły głównie wystąpienia zobowiązań wymagalnych w SP ZOZ na dzień 30.06.2019 r. Należy wziąć pod uwagę, iż większość zoz-ów posiada zobowiązania wymagalne. Koszty (zwłaszcza osobowe) funkcjonowania SP ZOZ rosły, lecz wyceny procedur od kilku lat nie ulegają zmianie. Szpitale nie mają właściwego finansowania w porównaniu do poziomu wydatków na podstawowej działalności statutowej. Od przeterminowanych zobowiązań naliczono odsetki w wysokości 26 707 zł. Przy przychodzie SP ZOZ w wysokości 41 255 274 zł jest to znikoma kwota.

W odpowiedzi na pytanie Radnego Dariusza Szymańskiego o powody niedoboru w przychodach ze sprzedaży usług SP ZOZ związanych z pogotowiem (zał. nr 4 do informacji), gdzie wykonanie wyniosło 37,5 % i uwagę, że środki te są przekazywane przez Wojewodę miesięcznie w przeliczeniu na dobokartkę Skarbnik wyraziła przypuszczenie, iż rozliczanie środków następuje z miesięcznym opóźnieniem i zaznaczyła, iż tę kwestię może wyjaśnić jedynie Dyrektor SP ZOZ. Odnośnie uwagi Radnego Dariusza Szymańskiego dotyczącej tempa narastania kosztów usług obcych w SP ZOZ, które spowoduje wzrost tych kosztów do końca roku na około 26 000 000 zł Skarbnik również podkreślała, iż do wyjaśnienia tej kwestii właściwą osobą będzie Dyrektor SP ZOZ i zaproponowała, aby Komisja zwróciła się z wnioskiem o wyjaśnienie przez Dyrektora zgłaszanych uwag. Zaznaczyła, iż rachunek zysów i strat SP ZOZ za 7 miesięcy br. wykazuje stratę w wysokości 537 621,99 zł, natomiast w analogicznym okresie 2018 r. SP ZOZ posiadał stratę w wysokości 1 521 976,39 zł. To pokazuje, że tegoroczne gospodarowanie środkami jest lepsze.

Komisja ostatecznie uznała, iż nie ma potrzeby występowania do Dyrektora SP ZOZ z wnioskiem o wyjaśnienie ww. spraw. Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż Dyrektor SP ZOZ będzie obecny na następnym posiedzeniu Komisji.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała na pytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka dotyczące zwrotu niesłusznie wypłaconej przez PCPR pomocy "500+" za rok 2017 rodzinie zastępczej w kwocie 34 zł wyjaśniając, iż była to niewielka kwota niesłusznie wypłaconej dotacji, którą należało zwrócić.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zapytanie:

"Kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do informacji o wykonaniu budżetu Powiatu za I półrocze 2019 r. "

W głosowaniu wzięło udział 5 Radnych. Nieobecni - 2 Radnych (Rafał Olejnik, Małgorzata Tudaj).

"Za" - 2 Radnych (Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka).

"Przeciw" - 0 Radnych.

"Wstrzymał się" - 3 Radnych (Sebastian Szklarczyk, Dariusz Szymański, Tomasz Wantuła).

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej przy 3 głosach wstrzymujących wydała pozytywną opinię do informacji o wykonaniu budżetu Powiatu za I półrocze 2019 r.

Ad. 4

Powiatowy Lekarz Weterynarii Joanna Zdobylak złożyła informację o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii na terenie Powiatu. (*Informacja w formie pisemnej przesłana Radnym Powiatu pocztą elektroniczną stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*)

Omówiła główne zadania Inspekcji Weterynaryjnej, a także sposób sprawowania nadzoru i prowadzenia kontroli oraz pozostałe zadania wykonywane przez Inspekcję. Poinformowała, iż Inspekcja w porównaniu do lat poprzednich zwiększyła zatrudnienie o 1 etat – Inspektora Weterynaryjnego ds. bezpieczeństwa żywności.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w podsumowaniu informacji zwracała uwagę na nadal istniejące duże problemy z ograniczaniem rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń.

Następnie Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiadała na pytania zgłaszane przez Członków Komisji.

W odpowiedzi na pytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka co dzieje się z partią mięsa, w próbkach której wykryto niezgodności poinformowała, iż w przypadku żywności w 2018 r. jedynie w 2 próbkach mięsa drobiowego podczas kontroli procesu technologicznego w rzeźni stwierdzono niezgodności polegające na pojawieniu się w mięsie bakterii *Campylobacter*. Istnieje określona maksymalna zawartość jednostek, w których te kolonie są dopuszczalne. Zgodnie z przepisami na 50 pobieranych próbek dopuszczalnych jest 20 wyników dodatnich, a wykryto jedynie 2. Ta ilość nie stanowiła podstawy do podjęcia określonych działań. Na pytanie o konsekwencje zakażenia tą bakterią dla człowieka odpowiedziała, iż powoduje ona nieżyt przewodu pokarmowego. O takich przypadkach informowany jest SANEPID. Występowanie bakterii jest obecnie monitorowane. W przyszłym roku ilość dopuszczalnych wyników dodatnich została zmniejszona do 15, a w roku kolejnym do 10. Bakteria ta ginie w wysokich temperaturach podczas obróbki termicznej.

Na pytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka o miejsca uboju Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, iż na terenie powiatu istnieje jedna rzeźnia trzody chlewnej. Mniejszych rzeźni, z których mięso miałyby być wprowadzane do obrotu nie ma. Ubój trzody w gospodarstwie na potrzeby własne każdorazowo powinien być zgłaszany 24 godziny wcześniej i musi być dokonany przez osobę wykwalifikowaną. Mięsa z uboju prywatnego nie można wprowadzać do obrotu. W 2018 r. zgłoszono prywatne uboje na łączną liczbę 98 świń i 1 cielę.

W poruszanej przez Radnego Dariusza Szymańskiego kwestii odstrzału dzików oraz ilości dzików podawanych przez koła łowieckie w powiecie Pani Zdobyłak zapewniła, iż dziki są liczone, lecz nie posiada ze sobą dokładnej informacji o ich liczbie. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna prowadzi nadzór nad odstrzałem sanitarnym w obszarze 25 km od autostrady. Na pytanie, ile dzików w roku bieżącym odstrzelono odpowiedziała, iż tegoroczny odstrzał sanitarny został w 100 % wykonany. Powiatowa Inspekcja w oparciu o dostarczoną informację o liczbie dzików wylicza na podstawie określonego wzoru ilość dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego (dodatkowego). Oprócz odstrzału sanitarnego koła łowieckie prowadzą odstrzał według przyjętych rocznych planów. Odnośnie zgłaszanego przez Radną Bożenę Łotecką problemu pojawiania się dzików na ogródkach działkowych Pani Zdobyłak wyjaśniła, iż koła łowieckie nie mogą prowadzić odstrzału na terenie miasta. Na interwencyjny odstrzał musi być wydane specjalne pozwolenie przez Starostę Powiatu.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące zagrożeń związanych z afrykańskim pomorem świń (ASF) wyjaśniła, iż nie ma możliwości zatrzymania tej choroby, zwłaszcza że kolejne kraje stwierdzają jej występowanie na swoich terenach. Dotąd nie opracowano żadnej skutecznej szczepionki na tę chorobę. Na chwilę obecną zagrożenie dotyczy rejonów Polski, gdzie hodowle nie są zbyt duże. Ogromne rozprzestrzenianie się choroby ASF panuje na terenie Azji, ale na szczęście udało się zatrzymać ją przed rozplenieniem się na terenie Polski.

Przewodnicząca Komisji serdecznie podziękowała Powiatowej Lekarz Weterynarii za przybycie na obrady oraz udzielenie wyczerpujących odpowiedzi na pytania zgłaszane przez Radnych.

Ad. 5

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Marek Waszkiewicz uzasadnił skierowany do zaopiniowania przez Komisję projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu. (*Projekt uchwały – zał. Nr 5 do protokołu*). Poinformował, iż projekt przygotowano na wniosek Rady Społecznej SP ZOZ, która podjęła uchwałę w tej sprawie w dniu 27.05.2019 r. Zatwierdzenie regulaminu należy do kompetencji Rady Powiatu. Jedyną zmianą w dotąd obowiązującym regulaminie jest przedłużenie kadencji Rady Społecznej z 4

lat do 5 lat, celem dostosowania jej do czasu trwania kadencji Rady Powiatu, której przedstawiciele stanowią przeważającą część składu Rady Społecznej.

Na pytanie Radnego Tomasza Wantuły czy zmiana będzie dotyczyła składu obecnej Rady Społecznej Kierownik odpowiedział, iż po przyjęciu uchwały przez Radę Powiatu zmiana obejmie również tę kadencję Rady Społecznej. Odnośnie pytania Radnego Dariusza Szymańskiego czy ustawa o lecznictwie nie zawiera zapisu, że kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata Kierownik odpowiedział, iż w ustawie nie ma takiego zapisu. Treść regulaminu ustala Rada Społeczna danego podmiotu medycznego.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zapytanie:

"Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu."

W głosowaniu wzięło udział 5 Radnych. Nieobecni – 2 Radnych (Rafał Olejnik, Małgorzata Tudaj).

"Za" - 5 Radnych (Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk, Dariusz Szymański, Tomasz Wantuła).

"Przeciw" – 0 Radnych.

"Wstrzymał się" - 0 Radnych.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodnicząca Komisji w odpowiedzi na pytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka, o wybór Dyrektora Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała, iż do konkursu przystąpiło 5 kandydatów. Konkurs wygrała Pani Balladyna Dziuba jednak Przewodnicząca nie posiada informacji czy została ona już powołana przez Zarząd Powiatu na niniejsze stanowisko.

Ad. 6

Komisja ustaliła termin następnego posiedzenia na dzień **22.10.2019 r.** na godz. **13⁰⁰**. Tematem obrad będzie: "Stan kolejek do poradni specjalistycznych oraz okres oczekiwania na planowe przyjęcia do poszczególnych oddziałów szpitala".

Radny Dariusz Szymański przypomniał, iż zgodnie z ustawą o lecznictwie, jeśli SP ZOZ za rok poprzedni wygenerował stratę to Dyrekcja do 30 września ma obowiązek opracowania planu naprawczego. Tematem posiedzenia powinno być również zapoznanie z planem naprawczym SP ZOZ.

Komisja ustaliła, iż drugim tematem obrad będzie: "Zapoznanie z planem naprawczym SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu".

Na tym zakończono obrady Komisji.

Protokołowała:



Anna Kramarz

Przewodnicząca Komisji:



Jadwiga Kuźbida